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CALIFICACION DE OFERTAS Y
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ADJUDICAClON SIMPLIFICADA N° 001-2024-CSIMDSA
(Primera Convocatoria)

En la ciudad de san Andrés , a los 29

GM/MDSA y en esta oportunidad encargado de organizar,
PROCEDIMIENTO AS-SM-001-202-MDSA-1, para
"MEJORAMIENTO DEL CAMPO DEPORTIVO EN
SAN ANDRES - PROVINCIA DE PISCO - DEPARTAMENTO DE |
siguientes personas:

. Ing José Carlos orellana contreras,
Ing, Jose Luis Herndndez Tataje como primer miembro del

Sr. Luls Alberto Hernandez Acufia, como segundo miembro

REGISTRO DE PARTICIPANTES

El presidente del Comité de Seleccion, dio inicio informando a

cronograma establecido en
participantes los siguientes:
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dias del mes de FEBRERO del 2024, siendo las 10:30
los miembros del Comité de Seleccién designados mediante RESOLUCION DE GERENCIA
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AM, se reunieron
N° 019 -2024-
conducir y ejecutar el proceso por

la contratacion EJECUCION DE OBRA DEL PROYECTO
LA |.E. LAZARO ORREGO
CA"C.UIN

MORALES DEL DISTRITO DE
*2572138., conformado por las

como presidente titular del Comité.
Comité.
titular del comité.

los miembros que, de acuerdo con el

las bases, se registraron a través de la plataforma del SEACE como
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o N/ AL
ll. ADMISION DE LAS OFERTAS PENDIENTES. \Av

Se procedio a la apertura de las ofertas electronicas con el objetivo de verificar la documentacion requerida en las bases integradas como reglas definitivas del
u_,oomai.._mao de seleccion, tanto de Indice obligatorio para la ADMISION de ofertas, como la documentacién de presentaciéon facultativa para el presente
procedimiento en mencién, de conformidad con lo dispuesto en los Art. 52 y 90 del Reglamento, segln el siguiente detalle:

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA POSTORES
2211.D i la of
ocumentos para la admision de la oferta CONSORCIO e Tk HALCON CONSORCIO
BUENOS KAMAWI SAC INGENIEROS LAZARO FEMSYCON SAC
AIRES CONT. GENER. ORREGO|
Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) NO CUMPLE
CUMPLE NO SUBSANO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Documento que acredite la representacién de quien

suscribe la oferta

En caso de persona juridica, copia del certificado de FACMPES ERMRES

vigencia de poder del representante legal, apoderado o CUMPLE CUMPLE CUMPLE
mandatario designado para tal efecto.

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del PLE CUMPLE
articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) CRINEER . g MEEE o

Declaracién jurada de cumplimiento del Expediente

Técnico, segun el numeral 3.1 del Capitulo Il de la CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
presente seccion. (Anexo N° 3)

Declaracion jurada de plazo de ejecucion de la obra. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 4)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el

caso, en la que se consigne los integrantes, el idh e e
representante comun, el domicilio comun y las CUMPLE CUMPLE
obligaciones a las que se compromete cada uno de los CORRESPONDE CORRESPONDE CORRESPONDE
integrantes del consorcio, asi como el noamuwm%
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo CUMP
m,_uv:wn_o de la oferta en [SOLES] (Anexo N° 6) NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE LE

NO Zﬁ.:uo \Pﬁ___._..uo NO ADMITIDO (**) | ADMITIDO ADMITIDO

e
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*) La Ofert
h )omo g ::I Post:r CONSORCIO BUENOS AIRES, de su oferta en el Anexo 06 se visualiza que el
gregado de Gastos Generales de su oferta es S/ 28,128.73 soles monto que est4 por debajo

de los exigi i .
o ex'g'do por las Ba.ses, ele’;\ n;enc:ona‘ren el Capitulo 3, de las Bases Integradas Numeral 9.1 literal a..
- . A0/ . ligad debe ser razonable técnicamente : 0rde : ]

Que guarde congrue

s - {l . /1 (] () 0
2sle eDAa 009 . o eff r
t % _de lo estipulado en el expediente técnico”, se visualiza que el expediente
Béfgigg 2egval:)r total de los Gastos Generales es de S/ 93,762.44 soles, siendo el 90% del monto el total de S/
! -«U soles como minimo. En ese sentido el Presente comité determina NO ADMITIR SU OFERTA.

E‘) La oferta del Postor HALCON INGENIEROS CONTRATISTAS GENERALES, de su oferta en el
nexo 06 se visualiza que el Monto del desagregado de Gastos Generales de su oferta es S/ 74,138.99
soles monto que esta por debajo de los exigido por las Bases, bien menciona en el Capitulo 3, de las Bases

Integradas Numeral 9.1 literal a.. “Los gastos eral fiji jabl ilida
técnicamente y que quarde congruencia con el desagregado del expediente técnico, NO SE ADMITIRA LA
OFERTA cu e gastos generales este por debajo del 90% d estipulado en el expediente

[écnico': se visualiza que el expienle técnico el valor total de los Gastos Generales es de S/ 93,762.44
sole;, siendo el 90% del monto el total de S/ 84,386.20 soles como minimo. En ese sentido el Presente
comité determina NO ADMITIR SU OFERTA.

IV.EVALUACION DE OFERTAS

Acto seguido, el comité procedié a la evaluacién de la oferta admitida, con el objetivo de
determinar el puntaje, de acuerdo a la documentacién que acredita uno de los factores de
evaluacién, referido al PRECIO, concordante al articulo 74 del R.L.C.E, obteniendo el siguiente
detalle:

La evaluacion consistira en otorgar el maximo puntaje a la oferta de precio mas bajo y se otorga a
las demas ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios, segun la
siguiente formula:

Pi= Ogpx PMP
0,

| = Oferta

Pi = Puntaje de |a oferta a evaluar
O = Precio |

Om = Precio de la oferta mAs baja
PMP = Puntaje maximo del precio

T — A T i St R e

I
| st | NOMICO

CORPORACION KAMAWISAC  1'145,12068  100.00
CONSORCIO LAZARO ORREGO | 1'208,736.30  94.73
FEMSYCON SAC 114512068  100.00

BONIFICACIONES
' g T TVMONTO ] |- PUNTAJEN| ANEXQ

SR SOTSLY T oo OFERTADO ECONOMICO | 11
CORPORACION KAMAWI SAC 1'145,120.68  100.00 5
CONSORCIO LAZARO ORREGO | 1'208,736.30  94.73 4.74
FEMSYCON SAC 1'145,120.68  100.00 5

PUNTAJE TOTAL CON BONIFICACION:

- o e S A S —— s g - I — = g

A et e e S s S (17 i, i it S0l 2 e B e e e e 8 - S —

" CORPORACION KAMAWI SAC 105 SORTEO
FEMSYCON SAC 105 SORTEO
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CONSORCIO LAZARO ORREGO | 99.47 3

Acto seguido, segun el articulo 75 d
) el reglamento
procede a la etapa de calificacion de ofeﬂasg. B S o ot 2

V. REQUISITOS DE CALIFICACION

Conforme con_lo establecido en el Articulo 76° del RLCE, aprobado mediante D.S. N* 344-2018-
EF, se procedié a verificar que los postores admitidos cumplan con los requisitos de calificacién
segun lo establecido en el numeral 3.2 del Capltulo Il de la seccion especifica de las bases,
evaluando a los postores, de la siguiente manera.

NSTOR EN JCOR [} ] { { 1

Requisitos'

El postor debe acreditar un monto facturado

acumulado equivalente a (1) veces el valor

referencial de la contratacién, en la ejecucién de

obras similares, durante los 10 afios anteriores a la

fecha de la presentacion de ofertas que se

computaran desde la suscripcion del acta de

recepcion de obra. PRESENTAY NO PRESENTA Y

ACREDITA ACREDITA PRESENTA Y NO
Acreditacion: CORRECTAMENTE ACREDITA
NTE
La experiencia del postor se acreditard con copia (A) CORRECTAME CORRECTAMENTE (B)

simple de: 1) contratos y sus respectivas actas de
recepcién de obra (i) contratos y sus respectivas
resoluciones de liquidacién; 0 (iii) contratos y sus
respectivas constancias de prestacién o cualquier
otra documentacion de la cual se desprenda
fehacientemente gque la obra fue concluida, asl
como el monto total que implicd su ejecucién;
comrespondientes a un maximo de veinte (20)
contrataciones
[ RESULTADO [ DESCALIFICA | CALIFICA [ DESCALIFICA

(A) El postor CORPORACION KAMAWI SAC, en su oferta del Anexo 08 experiencia del

Postor, presenta el objeto de Contrato “CREACION DE LA PISCINA MUNICIPAL
EN LA COOPERATIVA DE VIVIENDA LA UNIVERSAL...” , No es similar debiendo
- ser segiin menciona las Bases Integradas 'Se
i ] a '6 o )
deportiva y/o servicio de prdctica deportiva y/o recreativa y/o pargues
[ ~. en ese sentido No acredita la Experiencia y el

Presente Comité de seleccion determina DESCALIFICAR su oferta.

(B) El postor FEMSYCON SAC, en su oferta del Anexo 08 experiencia del Postor, en su

Contrato N° 01 “Mejoramiento del Parque Recreacional en el Centro Poblado dos

Palmas..."” NO Acredita los Componentes y/o partidas Muro de Contencion, Seguridad Yy
salud en el trabajo, Redes de agua y/o redes de distribucion, Impacto ambiental de obra,
en ese sentido el presente Comité de seleccion no Valida el presente Contrato.

En Su contrato N° 02 “Mejoramiento de los Servicios de Recreacion activa y pasiva en la
Urbanizacion San Isidro Labrador _» en su folio 83 no acredita el Adicional y Deductivo N°
01 donde se menciona en el PRONUNCIAMIENTO Ne° 162-2023/0SCE-DGR,
en su Folio 6; Consulta NO 52 “Confirmar que en caso el participante acredite
su experlencla en la especialidad del postor presentando: CONTRATO + ACTA
DE RECEPCION, se debera adicionar documentacién complementaria ya que no
se tendra certeza del monto final de la obra, debido a que mayormente en el
ACTA DE RECEPCION solo figura el monto del contrato, pero no figuran los
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montos de los adicion >
ales, deductj y
ivo
entre otros..”", el Colegiado def Bdcs S, pagos de mayores gastos generales = | r
1}

ggz’c:rm_en(s :I contrato principal 0 /a Menci;;w: eg o Andlisis: Presenta
incidido e —PUNCIpal y no las adendas o documentos que pudieran
@WWM
modificacién del monto contga etto,,sm que pueda identificar la_fuente de la
entre el monto de| T C U7 y_menos e;(:ablecer una_correspondencia
sentido " acion de la ob el_monto_ejecuta /

._corresponde sefialar _que [os _postores _deben presentar la

do - .
2 ;:umgntac:on cgm leta para acreditar su experiencia.” El presente comité
etermina NO validar el Presente Contrato.

Ep su .cor_'atrato N°® 03 “Remodelacion de la Losa Deportiva; en el (la), en la localidad el
Pilar dlsltnto de Humay...", no acredita los Componentes y/o partidas Muro de Contencién,
Instalaciones electricas, Redes de agua y/o redes de distribucion, Impacto ambiental de
obra, en ese sentido el presente Comité de seleccién no Valida el presente Contrato. En
consecuencia al no acreditar la Experiencia del Postor, el presente COMITE DE
SELECCION decice DESCALIFICAR su oferta.

VL. OTORGAMIENTO DE BUENA PRO:

PRIMERO: EI comité de selecciéon acuerda por unanimidad OTORGAR LA BUENA PRO al postor
CONSORCIO LAZARO ORREGO | para la ejecucién del proceso de seleccién ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 001-2024-CS-MDSA- PRIMERA CONVOCATORIA, para la EJECUCION DE
LA OBRA PARA EL PROYECTO "MEJORAMIENTO DEL CAMPO DEPORTIVO EN LA
LE. LAZARO ORREGO MORALES DEL DISTRITO DE SAN ANDRES - PROVINCIA

DE PISCO - DEPARTAMENTO DE ICA” C.U.I N°2572138, por el importe de S/
1'208,736.30 (UN MILLON DOCIENTOS OCHO MIL SETECIENTOS TREINTA Y SEIS CON

30/100 SOLES ) incluido IGV.

SEGUNDO:

Encargar al presidente de comité de seleccién de este procedimiento, comunique al érgano
encargado de contrataciones, para que el resultado del procedimiento se publique a través del
SEACE.

No habiendo mas asunto que tratar, se procede a leer la presente acta, y se levanta la sesion,
siendo las 3:10 PM horas del mismo dla, suscribiendo la misma por duplicado los miembros del
comité de seleccién, en sefial de conformidad.

Jount

LuIS ALBiRTO HqRNAN DEZ ACUNA

Segyndo Miembro Titular
Comité de Seleccién

Comité de Seleccién
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